مراقی الفلاح کے حاشیہ میں اول وقت کو ترجیح دیتے ہوئے ارشاد فرماتے ہیں: ”والأفضل في سنة الفجر أداؤها في أول الوقت مع التخفيف وقيل يفضل الاسفار“ ترجمہ: سنت فجر میں افضل یہ ہے کہ اسے اول وقت میں ادا کیا جائے اور مختصر پڑھا جائے اور ایک قول یہ ہے کہ روشنی کر کے پڑھنا افضل ہے۔

(حاشیة الطحطاوی علی مراقی الفلاح، صفحہ 258، طبع مصر)

والله اعلم عز وجل ورسوله اعلم صلى الله تعالى عليه وآله وسلم

کتبہ

ابو حمزہ محمد حسان عطاری

16 ربیع الاول 1445ھ / 03 اکتوبر 2023ء

الجواب صحیح

مفتی محمد قاسم عطاری